

Deseret Silk Association stiftes under ledelse af Hjælpeforeningens hovedpræsident Zina D.H. Young.

Primaryorganisationen stiftes.

Hjælpeforeningen oprettede Deseret Hospital.

»Hjælpeforeningen ... blev først organiseret for næsten 50 år siden ... for at sørge for timelige velsignelser til de fattige og trængende og for at opmuntre de svage, formilde synderen, forbedre samfundet og gøre brug af kvindernes sympati og velgørenhed, så de kan få mulighed for at opnå åndelig styrke og kraft til at udføre et større gode i arbejdet med forløsningen af menneskets familie.«<sup>8</sup> – Zina D.H. Young

1875



1876

Emmeline B. Wells står i spidsen for det nye kornmagasinprogram.



1878

1880

Det andet hovedpræsidentskab for Hjælpeforeningen bliver indsat.

1882



1887

Søstre fra Hjælpeforeningen i Utah og Idaho organiserer sig i 1889 for at fremme kampen for kvinders rettigheder.<sup>7</sup>



ZINA D.H. YOUNG  
1888

1889

Præsident Zina D.H. Young stod i spidsen for den første general-konference for Hjælpeforeningen.

1890

1891

Hjælpeforeningen blev stiftende medlem af det nationale råd for kvinder i USA.

## Det længstvarende

økonomiske projekt, Hjælpeforeningen havde, var kornmagasinprogrammet fra 1876-1918. Da man oplevede mangel på hvede mod slutningen af første verdenskrig, solgte man den efter uomstødelig ordre fra de amerikanske myndigheder. Renten fra disse hvedepenge brugte man til at nedbringe dødeligheden for fødende kvinder og spædbørn, man oprettede klinikker for gravide kvinder og små børn, man sponsorerede sundhedsundervisning og beredskabslager til fødsler.

organiserede Hjælpeforeningen i 1842 i Nauvoo i Illinois.

Præsident Russell M. Nelson, præsident for De Tolv Apostles Kvorum, er kommet med dette råd: »[Find] selv ud af, hvem I virkelig er. Spørg jeres himmelske Fader i Jesu Kristi navn, hvad han føler for jer, og hvad jeres mission er her på jorden. Hvis I spørger med oprigtig hensigt, vil Ånden over tid hviske jer den livsændrende sandhed. Nedskriv disse tilskyndelser og gennemgå dem ofte, og følg dem nøjagtigt.

Jeg lover jer, at når I begynder at fange blot et glimt af, hvordan jeres himmelske Fader ser jer, og hvad han regner med, at I gør for ham, så vil jeres liv aldrig blive det samme!<sup>5</sup> Tag til templet og lyt! Lyt efter svar på, hvem I er, og hvad I vil gøre.«

### 3. Hvordan kan kvinder, der har frygteligt travlt, stadig nyde velsignelserne ved Hjælpeforeningen?

Søster Stephens: »Det bliver et spørgsmål om at prioritere. Jeg har for nylig været i

Vestafrika, og jeg så kvinder, der bar vand fra brønden på deres hoved hver dag og derefter tog på arbejde for at forsørge deres familie. Til tider blev jeg overvældet af fattigdommen. Så tilbragte jeg tid sammen med medlemmer af Kirken ved oplæringsmøder, hvor de var klædt i strålende hvide skjorter og hjemmesyede farvestrålende kjoler.

Jeg lærte, at de er rige på det, man ikke kan købe for



penge. Jeg lærte, at de satte det vigtigste først. Evangeliet betyder alt for dem. De sagde: »Jeg har ikke brug for noget. Jeg har alt, jeg behøver – jeg har evangeliet og min familie.« Når vi sætter det vigtigste først i livet, så vil alt andet falde på rette plads eller forsvinde ud af vores liv.«

### 4. Hvad har Hjælpeforeningen at tilbyde unge piger?

Søster Burton: »Unge piger har mulighed for at blive en del af opfyldelsen af profeti, når de kommer i Hjælpeforeningen. I 1979 sagde præsident Spencer W. Kimball (1895-1985), at verdens gode kvinder vil blive »draget til Kirken i stort antal ... i det omfang kvinderne i Kirken ses som noget særskilt og anderledes – på gode måder – i forhold til kvinder af verden.«<sup>6</sup> Vi har brug for de unikke gaver, perspektiver og talenter, som de unge piger medbringer for at få denne profeti til at gå i opfyldelse.

Præsident Russell M. Nelson sagde om præsident Kimballs profeti i 2015 til